
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.o 06.03.02/2018-SEDRURA
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR HORA TRABALHADA
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA
-SEDRURA. '

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 09hOOmin(nove) horas do dia 27 de '
Março de 2018, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço por hora trabalhada para a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇO DE
LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO TRATOR AGRíCOLA INCLUINDO IMPLEMENTOS DE
GRADES, DESTINADOS AOS CORTES DE TERRAS, NO PREPARO DE SOLO PARA SAFRA
SEQUEIRO, EM TODA A ÁREA RURAL DO MUNiCíPIO, ATENDENDO DE FORMA
GRATUíTA A NECESSIDADE DOS PEQUENOS PRODUTORES, PARA O EXERCíCIO DE
2018, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA
DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTEEDITAL.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da ',,_"
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da PrefeituraMunicipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 09 de março de 2018.

lEYDIAN~AS
PREGOEIRA

PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



AVISO DE lICITACÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAl N.o 06.03.02/2018-SEDRURA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇO DE lOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO TRATOR
AGRíCOLA INCLUINDO IMPlEMENTOS DE GRADES, DESTINADOS AOS CORTES DE
TERRAS, NO PREPARO DE SOLO PARA SAFRA SEQUEIRO, EM TODA A ÁREA RURAL DO
MUNICíPIO, ATENDENDO DE FORMA GRATUíTA A NECESSIDADE DOS PEQUENOS
PRODUTORES, PARA O EXERCíCIO DE 2018, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL. TIPO: Menor Preço Por Hora Trabalhada. A
COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOSQUE NO DIA 27 DEMARÇO DE

;:: 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À
RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAil
licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 12/03/2018
FATURARPELASECRETARIADE DESENVOLVIMENTO RURALE REFORMAAGRÁRIA

•....--

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°048 I FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2018

A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de
2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N." 1203.0112018. Objeto: Aquisição de pneus,
acessórios para manutenção da frota de veículos de diversas Secretarias do Municipio de Meruoca - CE. O edital estará disponível no sítio hltl"/I'""ww
tcm.ce.gov.br/licítacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sede da Prefeitura à Av. Pedro :S\2~akJ.G.,Wzfb;e~••
385, Divino Salvador. Meruoca - CE, 12 de março de 2018. D' Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
TOMADA DE PREÇOS N"19010001/2018TP - AVISO DE ANULAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"19010001l2018TP.
conbecimento dos interessados que o Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte determinou a da
TOMADA DE PREÇOS N°19010001l2018TP. Maiores informações na Sede da Comissão Permanente de Licitação na Av. Dom Aureliano Matos, N°
1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200. Limoeiro do Norte/CE, 12 de março de 2018. Maurilo Maia de Freitas - Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Realização dia 23 de março de 2018 às 09hOOmin, Pregão Presencial
N° 00.004/2018-PP. Objeto: aquisição e remanufaturamento de pneus destinados a manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de
Ararendá - CE, Informações na Rua Henrique Soares, n° 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. Raiane Cristina
de Oliveira de Paiva - Prego eira.

*** *** ***
Estado de Ceará - Câmara Municipal de Marco. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de julgamento das propostas da Tomada de
Preços n° 001/2018 cujo objeto é a contratação dos serviços especializados de assessoria e consultoria na área de licitações e contratos públicos junto a esta
Câmara Municipal, na qual foi vencedora a empresa R & A Asses. Contábil e Informática S/S Ltda. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso
I, alínea "b" da Lei n" 8.666/93. Marco/CE, 08 de março de 2018. À Comissão.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMBU - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
- CONTRATANTES - SECRETARIAS DE EDUCAÇAO,
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
SAÚDE E TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA:
FRANCISCO DE ASSIS SENA JUNIOR6599998304. EDUCAÇÃO:
VALOR GLOBAL DE R$ 18.500,00 (DEZOITO MIL E QUINHENTOS
REAIS) INFRA VALOR GLOBAL DE R$ 1.500,00 (HUM MIL E
QUINHENTOS REAIS). TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL:
VALOR GLOBAL DE R$ 4.300,00 (QUATRO MIL E TREZENTOS
REAIS) SAÚDE: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS) OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
fUTUROS DE REMANUFATURAMENTO DE CARTUCHOS DE
TiNTA PRETA E COLORIDA, BEM COMO RECARGA DE TONER
PARA IMPRESSORAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PARAMBU-
CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.08.002 - GM.
VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (UM)
ANO A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. ASSINA
PELA CONTRATANTE: WANDERLEY PEREIRA DINIZ -
ORDENADOR DE DESPESAS DA EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA
E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SAÚDE E TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL, ASSINA PELA CONTRATADA:
FRANCISCO DE ASSIS SENA JUNIOR, DATA DA ASSINATURA:
07/03/2018. SANDRA DE MENEZES NORONHA - PRESIDENTE
DACPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABU-
LEIRQ DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.o 06.03.02l2018-SEDRURA. OBJETO:
CqNTRATAÇÃO DE PRESTAÇ~O DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
MAQUINA TIPO TRATOR AGRICOLA INCLUINDO IMPLEMENTOS
DE GRADES, DESTINADOS AOS CORTES DE TERRAS, NO PREPARO
DE SOLO PARA SAFRA SEQUEIRO, EM TODA A ÁREA RURAL DO
MUNICÍPIO, ATENDENDO DE FORMA GRATUÍTA A NECESSIDADE
DOS PEQUENOS PRODUTORES, PARA O EXERCÍCIO DE 2018,
ATRA VES DA SECRET ARJA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E
REFORMA AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTEI
CE, CONFORME ESPECIfICAÇÔES E QUANTIDADES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I), DESTE EDIT AL. TIPO:
MENOR PREÇO POR HORA TRABALHADA. A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUN1CA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 27 J..>E
MARÇO DE 2018, AS 09HOOMIN HORAS, NA SALA DA COMISSAO
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRJO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBÉNDO
CREDENCl1\MENTO, ENVELOPES DE.,pROPOSTA pE PREÇOS E
HABILITAÇAO. MAIORES INFORMAÇOES ATRA VES DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 09
DE MARÇO DE 2018.LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGO EIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.23.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conbecimento
dos interessados que, neste dia 26 de março de 2018 às 08h30min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto: AQUISIÇAO DE UM VEICULO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO BLOCO DE VIGILÃNCIA SANITÁRIA, POR
MEIO DO TERMO DE AJUSTE N° 92/2016, JUNTO A SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNIClPIO DE CRATO - CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08hOOmin às 14hOOmin.
Crato/CE, 09 de março de 2018. Valéria do Carmo Moura -Pregoeira.

**i: *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 07.03.0212018 - SEMEB.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 01 (UM) DUPLICADOR PARA
REPRODUÇÃO DE 60.000 (SESSENTA) MIL CÓPIAS MENSAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE
ACORDO COM AS ESPECiFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO
DE REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO MENSAL. A COMISSÃO
DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 27 DE
MARÇO DE 2018, ÀS llHOOMIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO,
4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTEICE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS
DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTEI
CE, EM 09 DE MARÇO DE 2018. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -
PREGOElRA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO
UMIRIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃOPRESENCIAL
N° 00.00512018. A PREGOElRA MUNICIPAL TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA
23 DE MARÇO DE 2018 ÀS 08HORAS. NA SEDE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÕES LOCALIZADA NA RUA MAJOR SALES, W
28, CRUZEIRO, UMIR1M/CE, ESTARÁ REALIZANDO SESSÃO
PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILlT AÇÃO
PARA O OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÔES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ~IRIM/CE. O EDITAL
E SEUS ANEXOS E~CONTRAM-SE DISPONlVEJS NO ENDIl,REÇO
ACIMA, DAS 08:00 AS 12:00 HORAS OU PELO SITIO ELETRONlCO
DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCE/CE):
UMIRIM/CE, 09 DE MARÇO DE 2018. LAIANA HERY MOREIRA
FREIRE - PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE UMIRIMICE

~~***** ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEMIDM
Pregão Eletrônico n° 20180211 IDM° Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita

no CNPJ-MF sob o n" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca
os interessados para participarem no dia 28/03112018 às 09h30min de
Edital de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de pedra portuguesa
e bloqueies, conforme condições estabelecidas em Edital disponível uos
endereços eletrônicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.
!:rr,em Fortaleza 09 de março de 2018.

Thaís Maria Coutinho Meio
PREGOEIRA

*** *** ***
CONSELHO REGIONAL DE CONT ABILfDADE DO CEARÁ - CRCCE
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE rNSTRUMENTO CONTRATUAL.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Ceará - CRCCE.
Contratada: RAIMUNDO NONATO MONTEIRO DA SlL VA-ME - CNPJ
n? 28.630.046/0001-03. Objetivo: serviço de alimentação, via buffet para
eventos institucionais do CRCCE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24,
TI- Licitação Dispensável. Processo n? 10/2018. Valor global - R$ 6.234,00
(seis mil e duzentos e trinta e quatro reais). Vigência: até 31 de dezembro de
2018. Data de assinatura: 26 de fevereiro de 2018. ROBINSON PASSOS
DE CASTRO E SILVA - Presidente.

J;j
FSC_......,
MISTO...•..-

.~de"fDc*a--FSCl'C126031

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.dragaodomar.org.br
http://www.licitacoes-.com.


Ceará, 12 de Março de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN° 1898

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.o 05.03.0112018-
DIVERSAS. OBJETO: CONTRA TAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE LINK DE
INTERNET INCLUINDO SERVIÇOS DE TELEFONIA,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS
QUE NO DIA 26 DE MARÇO DE 2018, ÀS llhOOmin HORAS,
NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À
RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO
DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmaiJ.com.

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:FD 12AD 1A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFElTURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 06.03.0112018 -
SRP. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
GRÁFICO PARA ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES
GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 28 DE
MARÇO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

"LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:A71479BB

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E
REFORMA AGRÁRIA

AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADM1NISTRATIVO
DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.o 06.03.02/2018-
SEDRURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO TRATOR
AGRÍCOLA INCLUINDO IMPLEMENTOS DE GRADES,
DESTINADOS AOS CORTES DE TERRAS, NO PREPARO DE
SOLO PARA SAFRA SEQUEIRO, EM TODA A ÁREA RURAL
DO MUNICÍPIO, ATENDENDO DE FORMA ORATUÍTA A
NECESSIDADE DOS PEQUENOS PRODUTORES, PARA O
EXERCÍCIO DE 2018, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTE EDITAL. TIPO:
Menor Preço Por Hora Trabalhada. A COMISSÃO DE PREGÃO
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 27 DE
MARÇO DE 2018, ÀS 09hOOmin HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiroéãgmail.com,

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador: 1482409C

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA . -~oOE 1.1""1;
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINIS ~TIVO .q~,

DE LICITAÇÃO 8 o JJ el
Fl.S.N '0

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MU IPAL i~}
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE !€JTj --. . r

MODALIDADE: PREGÃO PRES_ENCIAL 07.0j+~t 018
SEMEB. OBJETO: CONTRATAÇAO DE PRESTA --13E'"
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 01 (UM)
DUPLICADOR PARA REPRODUÇÃO DE 60.000 (SESSENTA)
MIL CÓPIAS MENSAL, PARA ATENDER AS NECESSlDADES
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA. TIPO: Menor preço MENSAL. A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 27
DE MARÇO DE 2018, ÀS llbOOmin HORAS, NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:39FF91 OA

> i-:'ESTADQ.DOCEARÁ·. .
PREFEITURA MUNfCIPA'L DE SABOE.IRO

GABINETE DO PREFEITO
EDIT AL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2018 CONTRA TAÇÃO DE CARACTER EMERGENCIAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2018, nomeada pela Portaria n° 122/2018, no uso de suas
atribuições legais, e etc.
FAZ SABER que o resultado provisório do Processo Seletivo para a contratação temporária a fim de atender à necessidade excepcional de interesse
público, relativo ao cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS - ACE, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-ACS, MÉDICO,
está contido nos anexo I, II e III deste edita!.
Que o prazo para recursos fica aberto para os dias 12 e 13 de Março de 2018.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 41

mailto:licitacaotabuleiro@gmaiJ.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




12/03/2018 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm2017 I1Acessar p-ainçJ] r S.illr]

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121663&licit=93928 1/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=121663&licit=93928


12/03/2018 Licitações I TCM-CE

Licitação: 06.03.02 2018/2018

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Exercício: 2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO TRATOR
AGRÍCOLA INCLUINDO IMPLEMENTOS DE GRADES, DESTINADOS AOS CORTES DE TERRAS,
NO PREPARO DE SOLO PARA SAFRA SEQUEIRO, EM TODA A ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO,
ATENDENDO DE FORMA GRATUÍTA A NECESSIDADE DOS PEQUENOS PRODUTORES, PARA O
EXERCÍCIO DE 2018, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA
AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.
Síntese do Objeto: Locação de Veículos
Modalidade: Pregão I Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 12-03-2018 I Data de Abertura: 27-03-2018 I Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE CE IData: 12-03-2018

• Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL DO TCE I Data: 12-03-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA I Data: 12-03-2018
• Diário Oficial do Município IEspecificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE IData: 12-03-2018
• Diário Oficial do Município I Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ I Data: 12-03-2018
• Diário Oficial da Estado I Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ I Data: 12-

03-2018

Órgãos

• Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Reforma Agraria

Licitantes

Obj eto/Lotes/ltens

.~, • Objeto/Lote/Item: CO~TRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA
TIPO TRATOR AGRICOLA INCLillNDO IMPLEMENTOS DE GRADES, DESTINADOS A,OS
CORTES DE TERRt\S, NO PREPARO DE SOLO PARA SAF~ SEQUEIRO, EM TODA A AREA
RURAL DO MUNICIPIO, ATENDENDO DE FQRMA GRATUITA A ~ECESSIDADE DOS
PEQUENOS PRODUTORES, PARA O EXERCICIO pE 2018, ATRAVF;SDA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRARIA DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE

N° do Processo Administrativo: 06.03.02 2018 \Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: JOSÉ MORElRA DE ANDRADE
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIElRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

•

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc= 121663&licit=93928 2/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=


12103/2018 Licitações I TCM-CE

•

•
•

Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, l30 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às 12hOO e 13hOO às 17hOO

• 1.0.22.Q}1
•

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/detalhe$?proc~121663&licit=93928 3/3



12/03/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(I) == Q. 6.Acessibilidade: () O <l €t I di. Mapa do Site (lsitemap)

Principal (/) > Licitações (/Licitacao) > 06.03.022018

Dados Gerais

Licitação Aberta

,---- ----~-------------------------- ---------~)

Número: 06.03.02 2018

Exercício: 2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERViÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO
TRATOR AGRíCOLA INCLUINDO IMPLEMENTOS DE GRADES, DESTINADOS AOS
CORTES DE TERRAS, NO PREPARO DE SOLO PARA SAFRA SEQUEIRO, EM TODA
A ÁREA RURAL DO MUNiCíPIO, ATENDENDO DE FORMA GRATUíTA A
NECESSIDADE DOS PEQUENOS PRODUTORES, PARA O EXERCíCIO DE 2018,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA
AGRÁRIA DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 12/03/2018

Data/Hora/Abertura: 27/03/2018 09:00:00

Responsável: JOSÉ MOREIRA DE ANDRADE

Fundamentação LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
Legal: POSTERIORES.

o
Licitante (5) Dúvidas?

Por favor, escreva sua mensagem

~......,..,.".....,.,.",......"".,...".,= _•.•.•••.~~.,..",.........,_"".,......4. ~

o
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/155 1/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/155


12/03/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Edital.pdf <W> (lstorage/licitacaol7 44.pdf)

Anexo (5)

Continuação do Edital.pdf ® (lstorage/licitacaol7 45.pdf)

Anexos.pdf ® (lstorage/licitacaoI746.pdf)

Continuação dos Anexos.pdf ® (lstorage/licitaca0/747.pdf)

Orgão (5)

Secretaria de Desenvolvimento Rural e Reforma Agraria

Publicações (s)

DOE-Diário Oficial do Estado DOE - DIÁRIOOFICIALDO ESTADODO CEARÁ 12/03/2018

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 12/03/2018

Outros FLANELÓGRAFODA PREFEITURA 12/03/2018

./ Jornal de Grande Circulação JORNALDIÁRIO DO NORDESTE 12/03/2018

Jornal de Grande Circulação Portal do TCE 12/03/2018

Outros Portal da Prefeitura 12/03/2018

!(V, IOQ&\çi1ío ~V ~Vi ctrA~V.

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

QEndereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/155 2/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/155


12/03/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

B Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta 107:00 as 13:00

Principais Contatos

\. Geral: (88) 3424-3100

\. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvidoria: (88) 98808-8438

Clima/Tempo

, I ,

/.-0-
, I '

Tabuleiro do Norte
Temperatura: 29.63°(
céu claro

Tabuleiro do Norte-CE

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/155 3/4

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/155

